



ЗАКАРПАТСЬКИЙ ОКРУЖНИЙ АДМІНІСТРАТИВНИЙ СУД

У Х В А Л А

про прийняття позовної заяви до розгляду та відкриття провадження в адміністративній справі

31 липня 2025 року

м. Ужгород

№ 260/6129/25

Суддя Закарпатського окружного адміністративного суду Гаврилко С.Є., вирішуючи питання про відкриття провадження в адміністративній справі за позовною заявою Головного управління ДПС у Закарпатській області до Товариства з обмеженою відповідальністю "Закарпатська нафтогазова компанія" та Керівника Товариства з обмеженою відповідальністю "Закарпатська нафтогазова компанія" Костик Василя Івановича про встановлення тимчасового обмеження у праві виїзду за межі території України, -

ВСТАНОВИВ:

31 липня 2025 року до Закарпатського окружного адміністративного суду звернулося з позовом Головне управління ДПС у Закарпатській області (88000, Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Волошина, буд. 52, код ЄДРПОУ ВП 44106694) до Товариства з обмеженою відповідальністю "Закарпатська нафтогазова компанія" (89600, Закарпатська область, м. Мукачево, вул. Крилова, буд. 98/г, код ЄДРПОУ 40258936) та Керівника Товариства з обмеженою відповідальністю "Закарпатська нафтогазова компанія" Костик Василя Івановича (89020, Закарпатська область, Ужгородський район, Великоберезнянська територіальна громада, с. Стричава, вул. Невідома, буд. 15, РНОКПП 2662809556), яким просить суд: "1. Прийняти адміністративний позов до провадження суду; 2. Винести судові рішення, яким встановити тимчасове обмеження у праві виїзду керівника ТОВ «З.Н.К» (код ЄДРПОУ 40258936) – Костика Василя Івановича (89020, Закарпатська область, Ужгородський район, Великоберезнянська територіальна громада, с. Стричава, вул. Невідома (без назви), буд. 15, рнокпп 2662809556, дата народження: 26.11.1972) за межі України до погашення податкового боргу в розмірі 1448881,11 грн в т.ч пеня у розмірі 177984,86 грн за платежем 11021000 «Податок на прибуток підприємств, який сплачують інші платники» або настання інших обставин, зазначених у пункті 87.14 статті 87 ПК України.».

Позовна заява подана особою, по відношенню до якої, на час звернення до суду, відсутні відомості про наявність позбавленої (обмеженої) адміністративної процесуальної дієздатності.

Адміністративний позов подано у строк, установлений законом.

Відповідно до статті 12 частин 1, 2 КАС України, адміністративне судочинство здійснюється за правилами, передбаченими цим Кодексом, у порядку позовного провадження (загального або спрощеного). Спрощене позовне провадження призначене для розгляду справ незначної складності та інших справ, для яких пріоритетним є швидке вирішення справи. Згідно із статтею 12 частиною 6 пунктом 10 КАС України справами незначної складності є справи у яких суд дійде висновку про їх незначну складність, за винятком справ, які не можуть бути розглянуті за правилами спрощеного позовного провадження.

Статтею 289-2 КАС України визначено особливості провадження у справах за адміністративними позовами з приводу тимчасового обмеження права громадян України на виїзд за межі території України.

Відповідно до статті 289-2 частини 2 КАС України, адміністративна справа,



*308*1997599*1*2*

передбачена цією статтею, розглядається судом протягом 48 годин з дня подання відповідної позовної заяви.

З огляду на викладене та беручи до уваги характер спірних правовідносин, предмет доказування і склад учасників, а також скорочені строки розгляду справи, суд дійшов висновку про розгляд цієї адміністративної справи в порядку спрощеного позовного провадження без виклику (повідомлення) учасників справи.

При цьому суд зазначає, що повідомлення учасників справи про розгляд справи здійснюватиметься судом з урахуванням особливостей, визначених статті 268 КАС України.

На підставі викладеного, керуючись статтями 171, 248, 260, 262, 268 КАС України суддя,-

ПОСТАНОВИВ:

Прийняти до розгляду та відкрити провадження у адміністративній справі за позовною заявою Головного управління ДПС у Закарпатській області до Товариства з обмеженою відповідальністю "Закарпатська нафтогазова компанія" та Керівника Товариства з обмеженою відповідальністю "Закарпатська нафтогазова компанія" Костик Василя Івановича про встановлення тимчасового обмеження у праві виїзду за межі території України.

Здійснювати розгляд справи за правилами спрощеного позовного провадження без повідомлення (виклику) сторін з особливостями, визначеними статтею 289-2 КАС України.

Встановити відповідачам строк до 11:00 години 01 серпня 2025 року для подання до суду відзиву на позовну заяву в порядку статті 162 КАС України, із поясненнями по суті заявлених вимог та доданням підтверджуючих документів.

Копію ухвали надіслати учасникам справи. Повідомлення учасників справи здійснювати в порядку, передбаченому статтею 268 КАС України.

Ухвалу направити учасникам справи.

З інформацією по справі учасники можуть ознайомитися за веб-адресою: <http://adm.zk.court.gov.ua> на офіційному веб-порталі судової влади.

Справу буде розглянуто суддею Гаврилко С.Є. одноособово.

Ухвала окремо не оскаржується. Заперечення проти такої ухвали може бути включено до апеляційної чи касаційної скарги на рішення суду, прийняте за результатами розгляду справи.

Суддя

С.Є. Гаврилко

